РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2

от __01.02.2018  №_16

х.Сулин

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2018 год
В соответствии с распоряжением Администрации Сулинского сельского поселения от 20.09.2013 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения», с постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 12.01.2018                № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации сулинского сельского поселения от 11.10.2013 № 64», Администрация Сулинского сельского поселения       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Заведующему сектором экономики и финансов, специалистам Администрации Сулинского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сулинского сельского поселения                                 И.В.Ломатченко

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации Сулинского сельского поселения                  от 01.02.2018 № 16
План
реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объктах» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)

	Объем расходов на 2018 год (тыс. рублей)_

	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеров- ского района
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.
«Пожарная безопасность»

31.12.2018

	48,2
	0,0
	0,0
	48,2
	0,0

	1.1.

	Основное мероприятие 1.1. обеспечение повышение уровня пожарной
безопасности
	Старший инспектор Мокрушенко В.
	снизить	риски
возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия; повысить уровень оперативности реагирования пожарных подразделений.

31.12.2018

	48,2
	0,0
	0,0
	48,2
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	снизить риски возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчить возможные их последствия;  повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; улучшить систему информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций; провести профилактические мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций; повысить готовность населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности на воде»

	31.12.2018
	0,0

	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 обеспечение и повышение уровня безопасности на водных объектах
	Старший инспектор Мокрушенко В.
	снизить риски возникновения несчастных случаев на коде и смягчить возможные их последствия;
	31.12.2018
	0,0

	0,0

	Итого по муниципальной программе

	48,2
	-
	-
	48,2
	-